
犯罪や非行の防止と罪を犯した人たちの更生について理解を深め、犯罪や非行のない社会を築く。

社会を明るくする運動事業の効果的なあり方などについて検討していく。

今後の
方向性

地域福祉を推進する人を育てる地域福祉
共生共感都市

施
策
の
大
綱

保健福祉部いきいき高齢・福祉課

事業： 社会を明るくする運動事業 0044

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

地域福祉の担い手育成につながっている部分もある。

A

事業の主旨に沿い、犯罪や非行防止について地域に根ざした啓発活動が
実施できた。

A
A

A

目

標

「社会を明るくする運動」の市民集会において、より来場者数を増やし、関係犯罪や非行の防止（犯罪等の件数の減少）
に努める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

3,808

319

0.45

0.00

319

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 81

35

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

355

355

0

0

0

2,276

0.25

0.00

48

21

-36

-36

0

0

0

1,532

0.20

0.00

33

14

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

3,489

0

事業費（決算額） 319

1,921

0

355

1,568

0

-36 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　119


