事業の概要 決算書掲載頁 119

所管課 保健福祉部いきいき高齢・福祉課

施策分野(節) 施策分野(節) 第2章 共生共感都市

03 地域福祉

01 地域福祉を推進する人を育てる

施策

事業: 社会を明るくする運動事業

0044

犯罪や非行の防止と罪を犯した人たちの更生について理解を深め、犯罪や非行のない社会を築く。

的

「社会を明るくする運動」の市民集会において、より来場者数を増やし、関係犯罪や非行の防止(犯罪等の件数の減少) に努める。 目

標

評価

肝臓					
	平成26年度				
総合 評価	Α	評	事業の主旨に沿い、犯罪や非行防止について地域に根ざした啓発活動が 実施できた。	総合 評価	В
妥当性	Α	価		妥当性	Α
効率性	Α	理由		効率性	Α
有効性	Α			有効性	В
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	地域福祉の担い手育成につながっている部分もある。	施策に 対する 貢献度	Α
	社会を明	るく	する運動事業の効果的なあり方などについて検討していく。		
今後の 方向性					

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		319	355	-36	
財源内訳	一般財源	(千円)	319	355	-36
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		3,808	2,276	1,532	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	319	355	-36
	人件費	(千円)	3,489	1,921	1,568
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	35	21	14
	世帯あたり	(円)	81	48	33
	職員数	(人)	0.45	0.25	0.20
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00